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5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento y Vivienda

Anuncio de 11 de junio de 2018, de la Delegación Territorial de Fomento y 
Vivienda en Málaga, sobre notificación de expedientes sancionadores en 
materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan, contra 
los que se tramita expediente sancionador por infracción a la normativa de transportes 
terrestres, o siendo desconocidos en las direcciones que figuran en los archivos de 
esta Delegación Territorial, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44 y 45.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se notifica por el presente anuncio lo siguiente:

N O T I F I C A C I O N E S

Expediente: MA-00714/2018 Matrícula: 4086HRP Titular: REOLID MARTINEZ, MARIO Nif/Cif: 
74839497G Domicilio: C ROSA GARCIA ASCOT 18 1 2º A Co Postal: 29190 Municipio: MALAGA 
Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 06 de Abril de 2018 Vía: A-7 Punto kilométrico: 183 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA MARBELLA LLEVÁNDOSE A CABO 
EN EL MOMENTO DEL CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA 
CONDUCCIÓN DE 05:06 HORAS, ENTRE LAS 04:33 HORAS DE FECHA 28/03/2018 Y LAS 
17:38 HORAS DE FECHA 28/03/2018, IMPLICANDO UNA CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA 
SUPERIOR A 5 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 6 HORAS SIN RESPETAR LAS PAUSAS 
REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 PRIMERAS HORAS DE CONDUCCIÓN. 
TRANSPORTA PAQUETERIA Normas Infringidas: 141.24.3 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: MA-00719/2018 Matrícula: 6681JHD Titular: JOSE PADILLA MARTOS Nif/Cif: 33397818R 
Domicilio: GUADALQUIVIREJO, 11 Co Postal: 29196 Municipio: MALAGA Provincia: Malaga Fecha 
de denuncia: 09 de Abril de 2018 Vía: A-7 Punto kilométrico: 183 Hechos: TRANSPORTE DE 
MERCANCÍAS DESDE MANILVA HASTA MARBELLA DE CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO 
DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA CARNE. Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 
Sancion: 801

Expediente: MA-00732/2018 Matrícula: 6877FFX Titular: LOGISTICA GONZALEZ Y RODRIGUEZ 
Nif/Cif: B04841250 Domicilio: CALLE ALHUCEMAS, 8 Co Postal: 04600 Municipio: HUERCAL-
OVERA Provincia: Almeria Fecha de denuncia: 09 de Abril de 2018 Vía: AP-7 Punto kilométrico: 143 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MURCIA HASTA ALGECIRAS FALTANDO 
LA IDENTIFICACIÓN DEL CONDUCTOR EN UNA HOJA DE REGISTRO O DOCUMENTO 
DE IMPRESIÓN DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO, CONSISTENTE EN 
NO CONSIGNAR LOS APELLIDOS Y/O NOMBRE. ANOTA PRIMER APELLIDO DE FORMA 
ABREVIADA Y NO ANOTA SEGUNDO APELLIDO DISCO DIA 5/4/18 Normas Infringidas: 141.12 LEY 
16/87 Sancion: 601

Expediente: MA-00737/2018 Matrícula: 6093CFG Titular: MERIDA BUS, SL Nif/Cif: B29870599 
Domicilio: CALLE\ DOHA, 8, 2- 2º - 2 A Co Postal: 29601 Municipio: MARBELLA Provincia: Malaga 
Fecha de denuncia: 20 de Abril de 2018 Vía: PUERTO MALAGA Punto kilométrico: 0 Hechos: 
TRANSPORTE DE VIAJEROS DESDE MALAGA HASTA RONDA FALTANDO LA CONSIGNACIÓN 
DEL LUGAR DE COMIENZO O DEL FINAL DE UTILIZACIÓN EN UNA HOJA DE REGISTRO O 
DOCUMENTO DE IMPRESIÓN DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO. NO ANOTA 
LUGAR FINAL DISCO DIA 18/4/18 SE APORTA COMO PRUEBA EL/LOS DISCO/S DIAGRAMA. 
Normas Infringidas: 142.4 LEY 16/87 Sancion: 301 00
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Expediente: MA-00738/2018 Matrícula: 6093CFG Titular: MERIDA BUS, SL Nif/Cif: B29870599 
Domicilio: CALLE\ DOHA, 8, 2- 2º - 2 A Co Postal: 29601 Municipio: MARBELLA Provincia: Malaga 
Fecha de denuncia: 20 de Abril de 2018 Vía: PUERTO MALAGA Punto kilométrico: 0 Hechos: 
TRANSPORTE DE VIAJEROS DESDE MALAGA HASTA RONDA FALTANDO LA IDENTIFICACIÓN 
DEL CONDUCTOR EN UNA HOJA DE REGISTRO O DOCUMENTO DE IMPRESIÓN DE LOS 
TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO, CONSISTENTE EN NO CONSIGNAR LOS APELLIDOS 
Y/O NOMBRE. NO ANOTA NINGUN APELLIDO DISCO DIA 19/4/18 SE NOTIFICA VERBALMENTE, 
CONDUCTOR CONFORME SE APORTA COMO PRUEBA EL/LOS DISCO/S DIAGRAMA. Normas 
Infringidas: 141.12 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: MA-00791/2018 Matrícula: 8966BJY Titular: CAMACHO LASTRA HOSTELERIA 
SL Nif/Cif: B93594687 Domicilio: LANZAROTE 5 Co Postal: 29640 Municipio: FUENGIROLA 
Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 18 de Abril de 2018 Vía: A-7053 Punto kilométrico: 2 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE FUENGIROLA HASTA MIJAS DE CARÁCTER PÚBLICO, 
CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. MERCANCIAS DE Y PARA PERSONAS DISTINTAS AL 
TITULAR Normas Infringidas: 141.22 LEY 16/87 Sancion: 401

Expediente: MA-00805/2018 Matrícula: 1399HCZ Titular: BENITEZ MORENO, JOSE Nif/Cif: 
25558595Y Domicilio: CALLE PACIFICO 59, 1A Co Postal: 29004 Municipio: MALAGA Provincia: 
Malaga Fecha de denuncia: 25 de Abril de 2018 Vía: A-374 Punto kilométrico: 32 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE SETENIL DE LAS BODEGAS HASTA RONDA NO 
HABIENDO PASADO LOS EXTINTORES DE INCENDIOS LA INSPECCIÓN PERIÓDICA. 
TRANSPORTA 2300 LITROS UN 1202 GASOLEO 3 GE III (D/E) CUYOS EXTINTORES QUE LLEVA 
A BORDO SE ENCUENTRAN AMBOS CON LA REVISION CADUCADA CON FECHA MARZO 2018. 
NO PRESENTA CERTIFICADO DE REVISIONPERIODICA DE LOS EXTINTORES. SE ADJUNTAN 
FOTOGRAFIAS. Normas Infringidas: 141.5.3 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: MA-00824/2018 Matrícula: 1399HCZ Titular: BENITEZ MORENO, JOSE Nif/Cif: 
25558595Y Domicilio: C/PACIFICO, 59, 1A Co Postal: 29004 Municipio: MALAGA Provincia: Malaga 
Fecha de denuncia: 25 de Abril de 2018 Vía: A-374 Punto kilométrico: 32 Hechos: TRANSPORTE 
DE MERCANCÍAS DESDE SETENIL DE LAS BODEGAS HASTA RONDA LLEVÁNDOSE A CABO 
EN EL MOMENTO DEL CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA 
CONDUCCIÓN DE 06:32 HORAS, ENTRE LAS 06:01 HORAS DE FECHA 16/04/2018 Y LAS 
20:47 HORAS DE FECHA 16/04/2018, IMPLICANDO UNA CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA 
SUPERIOR A 6 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 8 HORAS SIN RESPETAR LAS PAUSAS 
REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 PRIMERAS HORAS DE CONDUCCIÓN. 
SE ADJUNTA DOCUMENTO IMPRESION ACT. CONDUCTOR CON FECHA 16/04/2018. Normas 
Infringidas: 140.37.4 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: MA-00825/2018 Matrícula: 1399HCZ Titular: BENITEZ MORENO, JOSE Nif/Cif: 
25558595Y Domicilio: C/PACIFICO, 59, 1A Co Postal: 29004 Municipio: MALAGA Provincia: Malaga 
Fecha de denuncia: 25 de Abril de 2018 Vía: A-374 Punto kilométrico: 32 Hechos: TRANSPORTE 
DE MERCANCÍAS DESDE SETENIL DE LAS BODEGAS HASTA RONDA LLEVÁNDOSE A CABO 
EN EL MOMENTO DEL CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA 
CONDUCCIÓN DE 07:16 HORAS, ENTRE LAS 06:13 HORAS DE FECHA 13/04/2018 Y LAS 
20:18 HORAS DE FECHA 13/04/2018, IMPLICANDO UNA CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA 
SUPERIOR A 6 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 8 HORAS SIN RESPETAR LAS PAUSAS 
REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 PRIMERAS HORAS DE CONDUCCIÓN. 
SE ADJUNTA DOCUMENTO IMPRESION ACT. CONDUCTOR DE FECHA 13/04/2018. Normas 
Infringidas: 140.37.4 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: MA-00838/2018 Matrícula: 4996FSX Titular: COMECARNE DE MALAGA S L Nif/Cif: 
B93021459 Domicilio: RONDA DE PONIENTE 10-B.VILLAFRANCO DEL GUADALHORCE Co Postal: 
29120 Municipio: ALHAURIN EL GRANDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 28 de Marzo de 
2018 Vía: AUTIVÍA A-357 Punto kilométrico: 64 Hechos: TRANSPORTE DE MARCANCIAS DESDE 
HASTA MÁLAGA UTILIZANDO UN VEHÍCULO QUE CARECE DEL CERTIFICACO ATP O TENER 
DICHO CERTIFICADO CADUCADO O FALSEADO. Normas Infringidas: 141.21 LEY 16/87 Sancion: 
401 00
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Expediente: MA-00870/2018 Matrícula: 4186BLJ Titular: COMECARNE DE MALAGA S L Nif/Cif: 
B93021459 Domicilio: RONDA DE PONIENTE 10-B.VILLAFRANCO DEL GUADALHORCE Co Postal: 
29120 Municipio: ALHAURIN EL GRANDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 13 de Abril de 2018 
Vía: CRTA. A-7054 KM 0 Punto kilométrico: Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE 
MÁLAGA HASTA MÁLAGA UTILIZANDO UN VEHÍCULO QUE CARECE DEL CERTIFICADO ATP 
O TENER DICHO CERTIFICACO CADUCADO O FALSEADO Normas Infringidas: 141.21 LEY 16/87 
Sancion: 401

Expediente: MA-00880/2018 Matrícula: 4186BLJ Titular: COMECARNE DE MALAGA S L Nif/Cif: 
B93021459 Domicilio: RONDA DE PONIENTE 10-B.VILLAFRANCO DEL GUADALHORCE Co 
Postal: 29120 Municipio: ALHAURIN EL GRANDE Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 13 de 
Abril de 2018 Vía: CRTA. A-7054 Punto kilométrico: Hechos: REALIZAR TRANSPORTE PÚBLICO 
DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA MÁLAGA CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE 
Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: MA-00890/2018 Matrícula: 0772CRC Titular: FCO BAENA ORDONEZ Nif/Cif: 30061960V 
Domicilio: C/ BLANCA DE LOS RIOS, 3 Co Postal: 14850 Municipio: BAENA Provincia: Cordoba 
Fecha de denuncia: 04 de Mayo de 2018 Vía: A-7 Punto kilométrico: 223 Hechos: TRANSPORTE 
DE MERCANCÍAS DESDE MALAGA HASTA BENALMADENA DE CARÁCTER PÚBLICO, 
CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. MERCANCIAS DE Y PARA PERSONAS DISTINTAS AL 
TITULSAR Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sancion: 801

Expediente: MA-00892/2018 Matrícula: A 006766CD Titular: FARAYOLA ELHADJI IMAN NOAH Nif/
Cif: Y1156811V Domicilio: CALLE BARRACA DE PONIENTE, 13 Co Postal: 29740 Municipio: VELEZ-
MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 26 de Abril de 2018 Vía: A-7 Punto kilométrico: 272 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MURCIA HASTA VELEZ-MALAGA SIN HABER 
PASADO LA REVISIÓN PERIÓDICA DEL TACÓGRAFO. ÚLTIMA REVISIÓN PERIÓDICA SEGÚN 
PLACA DE MONTAJE DE FECHA 26-12-2014 . Normas Infringidas: 140.34 LEY 16/87 Sancion: 1001

Expediente: MA-00893/2018 Matrícula: A 006766CD Titular: FARAYOLA ELHADJI IMAN NOAH Nif/
Cif: Y1156811V Domicilio: CALLE BARRACA DE PONIENTE Nº 13 Co Postal: 29740 Municipio: VELEZ-
MALAGA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 26 de Abril de 2018 Vía: A-7 Punto kilométrico: 272 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MURCIA HASTA VELEZ-MALAGA FALTANDO 
LA IDENTIFICACIÓN DEL CONDUCTOR EN UNA HOJA DE REGISTRO O DOCUMENTO DE 
IMPRESIÓN DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO, CONSISTENTE EN NO 
CONSIGNAR LOS APELLIDOS Y/O NOMBRE. Normas Infringidas: 141.12 LEY 16/87 Sancion: 601

Expediente: MA-00896/2018 Matrícula: 6094CLS Titular: STEPHEN LLOYD CONWAY Nif/Cif: 
X3999738S Domicilio: CAMINO VIEJO COIN BLO 8 -3- 13 Co Postal: 29649 Municipio: MIJAS 
Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 26 de Abril de 2018 Vía: A7053 Punto kilométrico: 9 
Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE FUENGIROLA HASTA COIN DE CARÁCTER 
PÚBLICO DISCRECIONAL EN VEHÍCULO CUYA MMA TOTAL ES INFERIOR O IGUAL A 12 TM, 
EXCEDIÉNDOSE ÉSTA. MASA EN CARGA: 3800 KGS. MMA: 3500 KGS. EXCESO: 300 KGS. 
8.57% SE APORTA COMO PRUEBA EL TICKET DEL PESAJE. Normas Infringidas: 142.2 LEY 16/87 
Sancion: 100

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por 
escrito a esta Delegación Territorial, sita en Compositor Lehmberg Ruiz, 18, 29071 Málaga, 
lo que a su derecho convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 
15 días hábiles siguientes al de la publicación del presente anuncio. Igualmente se le 
notifica que, conforme establece el 146.3 de la LOTT, el importe de la sanción inicialmente 
propuesta se reducirá en un 30% si realiza su ingreso antes de que transcurran los 30 
días siguientes a la publicación de la presente notificación.

La presente notificación se hace al amparo de lo dispuesto en el art. 44 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y con carácter previo a la preceptiva publicación en el Boletín 
Oficial del Estado, que será determinante a los efectos de su notificación.

Málaga, 11 de junio de 2018.- El Delegado, Francisco Fernández España. 00
13

76
87


